
Tato bakalářská práce je rešerší děl, která se zabývají lišejníky rostoucími na diabasu. Diabasy jsou
vulkanické horniny svrchního proterozoika a spodního paleozoika, v České republice se nacházejí pouze
v oblasti Barrandienu a v Nízkém Jeseníku. Z lichenologického hlediska jsou nejvíce prozkoumány
lokality v údolí řeky Berounky a v rámci Prahy. Pro své specifické vlastnosti jsou diabasové horniny
velmi vhodným substrátem pro lišejníky a po lichenologické stránce se vyznačují vyšší druhovou
diverzitou než jiné substráty. Práce obsahuje seznam 213 druhů lišejníků, které byly z území České
republiky z diabasů publikovány. Dle literatury se 3 druhy lišejníků na žádném jiném substrátu v Česku
nevyskytují.


